PAGE

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 марта 2021 г.
	            г. Дальнереченск
	            № 34

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»
С целью приведения Устава Дальнереченского городского округа в соответствие с изменениями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7 Устава слова «старосты сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа» заменить на «сельского старосты».
1.2. Наименование статьи 13.1 Устава изложить в следующей редакции: «Статья 13.1. Сельский староста».

1.3. В частях 1 и 3 статьи 13.1 Устава слова «староста сельского населенного пункта», «старосты сельского населенного пункта» заменить  словами «сельский староста», «сельского старосты» соответственно.

1.4. В части 2 статьи 13.1 Устава слова «Староста сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа,» заменить на «Сельский староста».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа

 С.В. Старков